[image: герб г]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕРЕПАНОВО
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2023   № 365

О случаях осуществления банковского сопровождения контрактов для обеспечения нужд города Черепаново Черепановского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Определить следующие случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд города Черепаново в случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет:
– не менее 200 млн. рублей – необходимо указывать условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным Поставщиком или Заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта;
– не менее 500 млн. рублей – необходимо указывать условие, предусматривающее привлечение Поставщиком или Заказчиком банка в рамках расширенного банковского сопровождения.
2.Учреждениям города Черепаново Черепановского района Новосибирской области – Заказчикам при осуществлении закупки для обеспечения муниципальных нужд необходимо включать в контракт условие о банковском сопровождении контракта в случаях, установленных
– в соответствии с п.1 настоящего постановления.
3.Постановление администрации города Черепаново Черепановского района Новосибирской области от 01.06.2021 № 250 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Черепаново Черепановского района Новосибирской области» признать утратившим силу.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – главного бухгалтера Пятков Д.А.
5.Начальнику контрольно-организационного отдела администрации города Черепаново Черепановского района Новосибирской области – Почтарь О.А., опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости», на официальном сайте администрации города Черепаново Черепановского района Новосибирской области.

Глава города Черепаново
Черепановского района
Новосибирской области   					         Е.А. Гребенщиков

Пятков Д.А.
23-716

image1.jpeg